

## „Święty z gitarą”

### O Św. Mikołaju

Przed wielu laty , w niewielkiej krainie ,  
żył sobie człowiek , który do dziś słynie .  
Był on biskupem , w niebogatym mieście  
i służył Bogu całym sobą wreszcie .  
Kim był ten kapłan ? wszyscy pewno wiecie !  
To Święty Mikołaj biegnący po świecie .  
Dobrocią swoją zasłynął wokoło  
i gdy do nas przyjdzie będzie nam wesoło .  
Bo ten wielki człowiek nie szczędził trudu ,  
by radość przynieść dzieciom wszystkich ludów . (Danuta i Karol Jagiełło)

Mikołajki to zwykle dzień pełen zabaw i niespodzianek. Tak było i tym razem dla przedszkolaków w Wysokiej, które uczestniczyły w kolejnym spotkaniu „koszyk pełen bajek”.

W drzwiach nowego budynku Ośrodka Upowszechniania Kultury stanął sympatyczny gość w czerwonym ubraniu. Mikołaj powitał uczniów tradycyjnym dźwiękiem dzwoneczka, po czym przeczytał dla wszystkich dzieci piękną opowieść pt. „Wielki darczyńca”.

W trakcie spotkania milusińscy udzielali odpowiedzi na pytania zadawane przez Mikołaja. Następnie słuchacze głośno zaśpiewali kolędę „Pójdźmy wszyscy do stajenki” oczywiście przy akompaniamencie gitarowym św. Mikołaja, w którego postać wcielił się P. Krzysztof Kowalski. Nie zabrakło także słodkich upominków dla każdego ucznia.

Ponadto ze względu na zbliżające się święta Bożego Narodzenia organizatorzy zadbali także, aby przedszkolaki poznały piękne tradycje bożonarodzeniowe.

Pierwszą propozycją była zabawa w skojarzenia, w której uczestnicy łapali piłeczkę i odpowiadali na pytanie, z czym kojarzy się nam Boże Narodzenie? Później uczestnicy przebijali baloniki i odpowiadali na zagadki dotyczące aury zimowej oraz grudniowych świąt.

Stoliczek nakryty białym obrusem, stroik świąteczny, sianko oraz opłatek pozwolił dzieciom poznać pozostałe tradycje świąt Bożego Narodzenia. Nie zabrakło rozmów na temat tradycyjnych potraw wigilijnych, zabawy „pieczemy ciasto” oraz puzzli, które oczywiście należało odpowiednio ułożyć.

Uśmiech i ciepła atmosfera gościła przez całe niemal spotkanie, czego dowodem są pamiątkowe zdjęcia.